МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 "ЧЕЛЯДИНОВСКАЯ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

                                                         РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298243, Республика Крым, Ленинский район, с.Челядиново, улица Школьная, дом 7,

телефон 007(36557) 6-42-26, e-mail: tobechik@yandex.ru

ПРИКАЗ

14.09.2021 г.          №  211

с. Челядиново

О переводе обучающихся 3 класса

МБОУ "Челядиновская ООШ" на освоение

основных общеобразовательных программ

начального общего образования с

использованием дистанционных

образовательных технологий

Согласно предписанию о проведении дополнительных санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий Территориального

отдела по г. Керчи и Ленинскому району Межрегионального управления

Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополю от 13.09.20201

№ 14-06911-01, приказа Управления образования Администрации

Ленинского района Республики Крым от 14.09.2021 № 384 «О переводе

обучающихся 3 класса МБОУ "Челядиновская ООШ"» на освоение основных

образовательных программ начального общего образования с

использованием дистанционных образовательных технологий» и в целях

предотвращения возникновения и распространения новой коронавирусной

инфекции COVID-19 среди сотрудников и учащихся МБОУ "Челядиновская

ООШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести обучающихся 3 класса МБОУ "Челядиновская ООШ" на

освоение основных общеобразовательных программ начального общего

образования с использованием дистанционных образовательных технологий

с 14.09.2021 г. до получения справок о допуске к учебе лечебного

учреждения по месту жительства.

mailto:tobechik@yandex.ru

2.Зам. директору по УВР- Борейко Ш.Р.:

2.1. Обеспечить своевременное размещение на официальном сайте

общеобразовательного учреждения в разделе «Дистанционное обучение»

действующего расписания проведения учебных занятий с обучающимися 3

класса с использованием дистанционных образовательных технологий.

2.2. Определить режим работы учителя 3 класса при реализации

основных общеобразовательных программ начального общего образования с

использованием дистанционных образовательных технологий.

2.3. Осуществить контроль качества реализации основных

общеобразовательных программ начального общего образования с

использованием дистанционных образовательных технологий.

3. Обеспечить неукоснительное выполнение санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий с учетом

требований СП 3.1/2.4.33598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования

к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)».

4. Усилить контроль в учреждении за соблюдением

противоэпидемического режима (дезинфекционного режима, режима

проветривания и уборки, использования средств индивидуальной защиты,

работу фильтра в начале учебного дня).

5. Обеспечить проведение медицинского наблюдения за учителями

школы. В случае выявления повышенной температуры, симптомов

респираторного заболевания незамедлительно отстранить от учебного

процесса.

7. Дополнительно проинформировать сотрудников и учащихся о

необходимости в случае появления признаков ОРВИ оставаться дома и

обращаться за медицинской помощью. При прохождении утреннего фильтра

сотрудников и учащихся с повышенной температурой к учебному процессу

не допускать.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                              В.П. Еныгин